
1 
 

         2018/01645/OKH/DSB 

MEMORANDUM O SPOLUPRÁCI 
PŘI REALIZACI PROJEKTU VÝSTAVBY INTERAKTIVNÍHO 

VZDĚLÁVACÍHO CENTRA BEZPEČÍ 
Signatáři memoranda 

Statutární město Olomouc 
Sídlem: Horní náměstí 583, 779 11 Olomouc 
Zastoupené: doc. Mgr. Antonínem Staňkem, Ph.D., primátorem statutárního města 
Olomouce 
IČ: 00299308 

Olomoucký kraj 
Sídlem: Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 11 Olomouc 
Zastoupený: Ladislavem Oklešťkem, hejtmanem Olomouckého kraje 
IČ: 60609460 

Česká republika – Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje 
Sídlem: Schweitzerova 524/91, 779 00 Olomouc 
Zastoupená: plk. Ing. Karlem Koláříkem, ředitelem Hasičského záchranného sboru 
Olomouckého kraje  
IČ: 70885940 

Česká republika – Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje 
Sídlem: tř. Kosmonautů 189/10, 779 00 Olomouc 
Zastoupená: plk. Mgr. Tomášem Landsfeldem, ředitelem Krajského ředitelství policie 
Olomouckého kraje  
IČ: 72051795 

Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje, příspěvková organizace 
Sídlem: Aksamitova 8, 779 00 Olomouc  
Zastoupená: MUDr. Janem Weinbergem, MBA, ředitelem Zdravotnické záchranné 
služby Olomouckého kraje, p. o. 
IČ: 00849103 

všichni společně dále jen „signatáři memoranda“. 

Preambule 

Signatáři memoranda, vědomi si potřeby zajištění efektivního mimoškolního 
vzdělávání zejména dětí a mládeže v oblasti prevence vzniku mimořádných událostí, 
ochrany člověka při mimořádných událostech, prevence kriminality a sociálně 
patologických jevů a rozvoje technických dovedností, jako účinného nástroje pro 
zvyšování bezpečnosti v regionu, ochrany života a zdraví osob, ochrany majetku a 
životního prostředí na území Olomouckého kraje a s maximálním využitím svých 
oprávnění a kompetencí a za účelem naplnění Koncepce ochrany obyvatelstva ČR, 
Programového prohlášení Rady Olomouckého kraje, Programového prohlášení Rady 
města Olomouce a právních předpisů se dohodli na dále uvedené spolupráci.  

Článek 1 

Vymezení spolupráce 

1. Statutární město Olomouc jako signatář memoranda jedná v rámci memoranda 
současně jménem Městské policie Olomouc, jakožto její zřizovatel. 

 



2 
 

 
2. Signatáři memoranda potvrzují svůj zájem na zvyšování efektivity mimoškolního 

vzdělávání dětí, mládeže a obyvatel prostřednictvím nových interaktivních metod 
a realizaci výstavby společného interaktivního vzdělávacího centra bezpečí. 

3. Interaktivní vzdělávací centrum bezpečí bude sloužit jako nabídka volnočasových 
aktivit pro občany ČR, naplnění vzdělávacích programů zaměřených na ochranu 
člověka za mimořádných událostí, prevenci kriminality a poskytování první 
pomoci, připravenost na nové hrozby vyplývající z koncepce ochrany měkkých 
cílů a další.   

4. Signatáři memoranda potvrzují, že se budou podílet při přípravě společného 
projektu na výstavbu interaktivního vzdělávacího centra bezpečí. Interaktivní 
vzdělávací centrum bezpečí bude sloužit k mimoškolnímu vzdělávání nejen 
obyvatel města Olomouce, ale i dalších měst a obcí Olomouckého kraje.  

5. Signatáři memoranda se dohodli, že přípravu projektu bude garantovat 
Olomoucký kraj ve spolupráci se statutárním městem Olomouc a složkami 
Integrovaného záchranného systému Olomouckého kraje.  

6. Signatáři memoranda se zavazují poskytnout Olomouckému kraji součinnost při 
přípravě projektové žádosti.  

7. Provozování centra bude upraveno samostatnou dohodou, vycházející 
z možností financování a dotační politiky ČR. 

8. V případě, že bude vybudováno interaktivní vzdělávací centrum bezpečí, jeho 
provozovatel umožní jeho bezplatné využívání pro realizaci vzdělávacích a 
výchovných programů signatářům memoranda. Konkrétní podrobnosti budou 
vycházet z dílčích smluvních ujednání.  

9. V případě, že bude vybudováno interaktivní vzdělávací centrum bezpečí, signatáři 
memoranda poskytnou své příslušníky/zaměstnance pro zajištění výuky v tomto 
centru v rámci svých vzdělávacích a výchovných činností. Zajištění výuky bude 
upraveno samostatnou dohodou a bude respektovat personální možnosti 
jednotlivých partnerů, tak aby nedošlo k omezení rozsahu jejich základních 
činností vyplývajících z jejich poslání. 

10. Signatáři memoranda vytvoří za účelem přípravy projektu a naplnění memoranda 
pracovní výbor složený ze zástupců signatářů.  

Článek 2 

Závěrečná ustanovení 

11. Toto memorandum o spolupráci se sjednává na dobu neurčitou. 

1. Toto memorandum o spolupráci může být doplněno a měněno jen číslovanými 
dodatky v písemné formě. 

2. Toto memorandum je účinné ode dne jeho uveřejnění v registru smluv. 

3. Toto memorandum se vyhotovuje v počtu 5 (pěti) výtisků, přičemž každý signatář 
tohoto memoranda obdrží jeden stejnopis. 

 



3 
 

 
4. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah memoranda není obchodním 

tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu. 

5. Memorandum bude uveřejněné v registru smluv, uveřejnění zajistí Olomoucký 
kraj.  

6. Uzavření memoranda bylo schváleno usnesením Zastupitelstva Olomouckého 
kraje č. UZ/10/55/2018 ze dne 23. 4. 2018.  

7. Uzavření memoranda bylo schváleno usnesením Zastupitelstva statutárního 
města Olomouc č. 14 ze dne 4. 6. 2018.  

 

Podepsáno v Olomouci dne 29. 6. 2018 

Za Statutární město Olomouc  

……………………………………. 
doc. Mgr. Antonín Staněk, Ph.D., primátor statutárního města Olomouce 

 

Za Olomoucký kraj  

……………………………………. 
Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 

Za Českou republiku – Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje  

……………………………..…….. 
plk. Ing. Karel Kolářík, ředitel HZS Olomouckého kraje 

 

Za Českou republiku – Krajské ředitelství Policie Olomouckého kraje  

……………………………..……… 
plk. Mgr. Tomáš Landsfeld, ředitel Krajského ředitelství policie Olomouckého kraje 

 

Za Zdravotnickou záchrannou službu Olomouckého kraje, příspěvkovou 
organizaci Olomouckého kraje 

……………………………………………….. 
MUDr. Jan Weinberg, MBA, ředitel Zdravotnické záchranné služby Olomouckého 
kraje, p. o. 


